

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub564

av Ingela Mårtensson (fp)

Det s.k. LIF-anslaget

---

Riksdagen fattade 1987 beslut om att inrätta en 4-årig internationell ekonomlinje. Denna skulle till största delen finansieras genom minskning av platser i den allmänna ekonomlinjen. Denna är dock bara tre och ett halvt år lång. Extra kostnader skulle därför uppkomma för den nya linjens fjärde år vilket infaller 1990/91.

Ett år senare fattade riksdagen beslut om att öka antalet platser på den internationella ekonomlinjen i Göteborg med 30 platser. På samma sätt kommer även här att uppstå extra kostnader fast i detta fall ett år senare dvs. 1991/92.

Hittills har det alltid ingått i planeringsförutsättningarna att riksdagen tagit det ekonomiska ansvaret för de reformer man fattat beslut om. I årets budgetproposition har regeringen gått ifrån denna princip och föreslår att universitetet själv skall stå för kostnaderna för reformen. De skall täckas inom anslaget för lokala och individuella linjer och fristående kurser (LIF-anslaget).

Denna metod används också för att finansiera en annan reform nämligen påbyggnadslinjen i socialt arbete som riksdagen fattade beslut om våren 1989 och som startade hösten samma år. Riksdagen anslög medel för första årets utbildning men inte för det andra året. I budgetpropositionen saknas även här medel avsatta. Återigen ska LIF-anslaget användas och verksamheten minskas.

LIF-anslaget är centralt för högskolans grundläggande utbildning. Alla utbildningsbehov utöver allmänna linjer skall kunna tillgodoses ur detta anslag. Det gäller lokala linjer, påbyggnadslinjer men framför allt fristående kurser. Dessa skall bl.a. tillgodose behov av kvalificerad fortbildning och vidareutbildning, vilka är av strategisk betydelse för utveckling av näringsliv och offentlig sektor. Den kompetens som universitetet har måste föras ut i samhället i övrigt. Det ökade kravet på internationellt samarbete understryker också behovet av ökade satsningar på fria kurser.

Inom LIF-anslagets ram skall också möjligheter ges för studerande att fritt få kombinera kurser utanför linjesystemet efter egna önskemål till en examen. Det har stor betydelse för att universitetsutbildade skall svara mot den mångfald av kunskapskrav som ett föränderligt arbetsliv ställer. Det måste finnas utrymme för annorlunda och friare ämneskombinationer. Det är också här som dynamiken och flexibiliteten i grundutbildningen ligger.

Nu föreslår regeringen att vi skall minska verksamheten på detta område, vilket är olyckligt i sig. Det slår dessutom framför allt mot kvinnor, eftersom dessa i högre grad läser på enstaka kurser och LIF-anslaget främst avser hu-

manistisk utbildning. Det är oacceptabelt att i efterhand finansiera reformer som riksdagen fattat beslut om utifrån andra planeringsförutsättningar. Detta bör ges regeringen till känna.

Mot. 1989/90  
U6564

Finansiering av de ovanstående relaterade utbildningarna bör inte ske genom LIF-anslaget utan genom en omfördelning inom utbildningsdepartementet.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om finansiering av vissa utbildningar på Göteborgs universitet.

Stockholm den 22 januari 1990

*Ingela Mårtensson (fp)*